
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

3 #  0*. ZO-S9 № -------
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент осуществления 
Департаментом ветеринарии Свердловской области регионального 
государственного ветеринарного надзора, утвержденный приказом

Департамента ветеринарии Свердловской области от 03.07.2019 № 247

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года 
№ 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Областным законом от 10 марта 1999 года N° 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 N° 697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», Порядком организации и осуществления регионального государственного 
ветеринарного надзора на территории Свердловской области, утвержденным 
постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1593-ПП 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 
государственного ветеринарного надзора на территории Свердловской области», 
Положением о Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденным 
постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1101-ПП 
«Об утверждении Положения и предельного лимита штатной численности и 
фонда по должностным окладам в месяц Департамента ветеринарии 
Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент осуществления Департаментом
ветеринарии Свердловской области регионального государственного 
ветеринарного надзора, утвержденный приказом Департамента ветеринарии 
Свердловской области от 03.07.2019 № 247 «Об утверждении Административного 
регламента осуществления Департаментом ветеринарии Свердловской области 
регионального государственного ветеринарного надзора» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области 
(www.pravo.gov66.ru) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6, абзаце первом пункта 7 запятую после слов
«ветеринарного надзора» исключить;

2) в подпункте 6 пункта 7 слова «проверку во время» заменить словами
«проверку только во время»;

ООО "Типография ДЛЯ ВАС". Заказ 141. Тираж 1000.

http://www.pravo.gov66.ru


2

3) подпункт 7 пункта 24 после слов «устранению последствий» дополнить 
запятой;

4) в части первой пункта 35 слова «уполномоченным на проведение 
на проведение проверки» заменить словами «уполномоченным на проведение 
проверки»;

5) в абзаце втором части первой пункта 72 слова «решение должностным 
лицом Департамента, уполномоченным на проведение проверки, решения» 
заменить словами «должностным лицом Департамента, уполномоченным 
на проведение проверки, решение»;

6) в пункте 73 слова «принятое, должностным, заменить словами «принятое 
должностным», слова «решения об окончании» заменить словами «решение 
об окончании»;

7) в пункте 74 запятую после слов «в двух экземплярах» исключить;
8) в абзаце третьем пункта 75 слова «о его устранении» заменить словами 

«об устранении нарушений»;
9) в подпункте 5 пункта 82, пункте 85 слова «в абзацах 2, 3, 4 подпункта 2 

пункта 80» заменить словами «в подпункте 2 пункта 80»;
10) в пункте 92 слова «по прибытии» исключить;
11) в пункте 100 слова «действий, указанные» заменить словами «действий, 

указанных»;
12) в пункте 107 запятую после слов «Российской Федерации» исключить;
13) в абзаце первом пункта 123 слова «в случаях, если» заменить словами 

«в следующих случаях».
2. Отделу государственного надзора за обеспечением здоровья животных, 

безопасностью продукции животного происхождения и лабораторного контроля 
(И.Г. Стрельцов):

1) направить настоящий приказ в течение 7 дней с даты его принятия 
в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области;

2) обеспечить размещение настоящего приказа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Административная реформа 
в Свердловской области» (www.ar.gov66.ru).

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 
ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
/Л

Директор Е.В. Трушкин

http://www.ar.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

		2019-07-31T12:03:51+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




